
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

"Быковский аграрный техникум"

ПРИКАЗ

«24» февраля 2025 г . № 26 о/д

«О создании приемной комиссии»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом ГБПОУ «Быковский 
аграрный техникум», Правилами приёма на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования в ГБПОУ

«Быковский аграрный техникум на 2025-2026 учебный год», с целью 
выполнения контрольных цифр приёма граждан на 2025-2026 г

приказываю:

1. Для проведения набора обучающихся на 2025-2026 учебный год 
создать приемную комиссию в составе:
Преседатель приемной комиссии Новак И.И. - директор;
Заместитель председателя комиссии Айтышева А.М. - зам. директора по УПР; 
Ответственный секретарь приемной комиссии:
Краснощекова О.А, - педагог-организатор с 02.06.2025 г. по 27.07.2025 г. 
ЩецоваИ.М. - руководитель ФВ с 28.07.2025 г. по 25.11.2025 г.
Секретарь приемной комиссии Казеева Д.В. - секретарь;
Члены приемной комисси:
Киселева Е.А. -специалист отдела кадров
Афанасьева Г.В. - председатель ЦК юридических дисцеплин;
Мержоева П.И. - председатель ЦК зоотехнических дисцеплин;
Илюсинова Л.С. - председатель ЦК агрономических дисцеплин;
Шивлягина О.В. - преподаватель экономических дисцеплин.
Технический работник Мельник В.Н. - инженер -электроник.

2. Установить график работы приемной комиссии:
Период работы: с «01» марта 2025 г.г. до «25»ноября 2025 г.
Режим работы: понедельник-пятница с 8.00 ч. до 16.00 ч. выходной: 
суббота, воскресенье.



3. Утвердить «Правила приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования ГБПОУ «аграрный 
техникум на 2025-2026 учебный год» (приложение 1).

Краснощековой О.А. методисту Карякиной Н.А. техническому работнику 
Мельнику В.Н. разместить на официальном сайте техникума http://bikovo- 
tehn.narod.ru/, информационном стенде в срок до 01 марта 2025 г.

- правила приема в Техникум;
- условия приема на обучение по договорам об оказании платных 

образовательных услуг;
- перечень специальностей (профессий), по которым объявляется 

прием в соответствии с лицензией на осуществление образовательной 
деятельности, с выделением форм получения образования (очная, заочная);

- требования к уровнюобразования, который необходим для 
поступления (основное общее или среднее общее образование);

- информация об отсутствии вступительных испытаний;
- информация о возможности приема заявлений и необходимых 

документов, предусмотренных настоящими Правилами приема, в 
электронном форме.

- информация о необходимости прохождения поступающими 
обязательного медицинского осмотра (обследования).

В срок до 01 июня 2025 г.
- общее количество мест для приема по каждой специальности, в 

том числе различным формам обучения;
количество мест, финансируемых за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов РФ, 
бюджетных мест по каждой специальности (профессии), в том числе 
различным формам получения образования;

- количество мест по каждой специальности по договорам об 
оказании платных образовательных услуг. В том числе по различным 
формам получения образования;

- информация о наличии общежития и количество мест 
выделяемых для иногородних поступающих;

- образец договора об оказании платных образовательных услуг.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

4. Ответственному секретарю приемной комиссии

Директор И.И. Новак

http://bikovo-tehn.narod.ru/
http://bikovo-tehn.narod.ru/

